
  Strona 1 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 24.07.2024 r. 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NR 1 NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ NR 118/2024/Gdynia 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitali Pomorskich Sp. z o.o., na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ oraz podaje wyjaśnienia do 

SWZ: 

 

1. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia wg SWZ podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 

uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono 

zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

 przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

 sprzętu przeciwpożarowego; 

 instalacji elektrycznej i odgromowej; 

 instalacji gazowej; 

 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

 instalacji gazów medycznych; 

 instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

 instalacji ciśnieniowych; 

 urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Obiekty budowlane Spółki oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu 

technicznego, ppoż. oraz dozorowi technicznemu. W protokołach z przeglądu nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

 

2. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia wg SWZ  jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.) 

  



  Strona 2 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej lub rozwiązaniami zamiennymi wynikającymi z 

ekspertyz pożarowych. Na obecną chwilę Spółka nie posiada budynku, na który 

zostałaby nałożona decyzja administracyjna o zakazie jego użytkowania. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe  zastosowane w 

miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku 

prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe 

zastosowane w Spółce w miejscach ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i 

badania. 
 

4. Prosimy o potwierdzenie, że wartości pieniężne są przechowywane z uwzględnieniem 

zasad i warunków określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z dnia 7 września 2010 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać 

ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców 

i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. Nr 166, poz. 1128 z późniejszymi zmianami). 

Odpowiedź: Dla lokalizacji Szpital Morski im. PCK i Szpital Specjalistyczny im. F. 

Ceynowy Zamawiający potwierdza, że w obszarze odpowiedzialności działów 

technicznych wyżej wymagania są spełnione. 

 

5. Prosimy o udostępnienie dokumentacji koniecznej do oceny ryzyka (dotyczy 

wszystkich ubezpieczonych podmiotów): 

a) Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego; 

b) Mapki, plany sytuacyjne Szpitali; 

c) Raporty z przeglądów systemów przeciwpożarowych; 

d) Raporty z rocznych przeglądów budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wgląd do przedmiotowej dokumentacji e 

siedzibie zamawiającego po wcześniejszym umówieniu terminu oraz uzyskaniu 

informacji od Wykonawcy jakie dokumenty należy przygotować i z jakiej placówki 

szpitalnej z uwagi na fakt, że każda placówka posiada osobną dokumentację w 

przedmiotowym zakresie. 

 

6. W związku z 36 miesięcznym okresem ubezpieczenia  z rocznym polisowaniem 

prosimy o włączenie klauzuli wypowiedzenia w treści jn. 

 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy  



  Strona 3 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem 

danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, 

powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na 

dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia i 

technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 

5) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego. Wypowiedzenie umowy należy 

złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Niezależnie od faktu wypowiedzenia 

umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków 

ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7. Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie umowy ubezpieczenia na wszystkie 

dowolne miejsca na terenie Polski, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie będzie dotyczyć 

tylko i wyłącznie tych lokalizacji, w których prowadzona jest działalność medyczna. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. Czy w  okresie ubezpieczenia prowadzone będą prace budowlane lub budowlano-

remontowe na które konieczne jest wydanie pozwolenia na budowę 

Odpowiedź: w Spółce prowadzone będą prace budowlane lub budowlano-remontowe 

na które konieczne jest wydanie pozwolenia na budowę w okresie ubezpieczenia. 

 

W przypadku, jeśli w okresie ubezpieczenia prowadzone będą prace budowlane lub 

budowlano-remontowe na które konieczne jest wydanie pozwolenia na budowę prosimy o 

potwierdzenie, iż budynki/budowle będące przedmiotem tych prac zostaną z chwilą ich 

rozpoczęcia automatycznie wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej w ramach 

przedmiotowego postępowania. Ubezpieczeniu takich ryzyk dedykowane są odrębne 

warunki ubezpieczenia ryzyk budowlano-montażowych.  

Odpowiedź: z uwagi na to, że prace budowlane prowadzone są przeważnie w części 

budynku, nie jest możliwe wyłączenie całego budynku z ochrony tylko jego część.  

 

9. W związku z planowanymi pracami budowlanymi prosimy o informację o jaką kwotę 

planowany jest wzrost sumy ubezpieczenia i w jakich przedmiotach ubezpieczenia? Prosimy 



  Strona 4 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

podanie kwoty w najbliższych 12 miesiącach oraz w całym okresie trwania zamówienia (36 

miesięcy).  

Odpowiedź: na chwilę obecną Zamawiający nie jest w stanie określić planowanego 

wzrostu sumy ubezpieczenia. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.                         

W związku z powyższym, jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

wyraźnie, wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w przedmiotowym Zamówieniu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową mają być objęte zdarzenia 

losowe rozumiane jako zdarzenia nagłe, niespodziewane i przyszłe, niezależne od woli 

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego powodujące szkodę w mieniu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty, na 

podstawie której została zawarta, wymagają zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o udzielenie informacji czy 

obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały 

niebezpieczne pożarowo, a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i 

przystosowanych do tego celu. 

Odpowiedź: w Spółce przechowywane są tylko środki dezynfekcyjne w 

pomieszczeniach magazynowych na regałach do tego przystosowanych. 

 

14. W odniesieniu do limitów określonych w SWZ prosimy o: 

1) potwierdzenie, że będą one miały zastosowanie, pomimo, że zastosowane OWU 

takich ograniczeń nie przewidują; 

2) potwierdzenie, że wszelkie wskazane w SWZ limity odpowiedzialności są limitami na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia; 

3) są łączne/wspólne dla wszystkich ubezpieczanych lokalizacji; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. W związku z informacją, iż Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje 

fotowoltaiczne prosimy o informacje:  

1) gdzie są posadowione (na dachu, na ziemi);  

2) czy podlegają one regularnym przeglądom; 

3) czy przeglądy/naprawy są dokonywane przez wyspecjalizowane podmioty; 

4) jaka jest suma ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Szpital Morski im. PCK 

1) dach 



  Strona 5 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) TAK 

3) TAK 

4) 90 418,53 zł brutto 

 

Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy 

1) dach 

2) TAK 

3) TAK 

4) 236 160,00 zł brutto 

 

16. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pojazdy 

podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC komunikacyjnego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

17. Prosimy o udzielenie informacji Czy Zamawiający zgłasza lub  zamierza w 

przyszłości zgłaszać do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły 

stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza ani nie zamierza. 

 

18. Czy budynki starsze niż 50 lat miały przeprowadzone remonty w ciągu ostatnich 20 

lat? Jeśli nie, prosimy  o informację, które z nich nie były remontowane.   

Odpowiedź: nieremontowane były tylko budynki w lokalizacji Szpitala Morskiego im. 

PCK tj. budynek nr 14, 21, 23 i 24 

 

19. Czy wśród ubezpieczanego mienia są namioty? Jeżeli tak, to prosimy o wykaz takich 

obiektów z podaniem: jednostkowej sumy ubezpieczenia, materiałów z jakich jest 

zbudowany, lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wśród  ubezpieczonego mienia namiotów 

 

20. Prosimy o informację dotyczącą urządzeń chłodniczych do przechowywania towarów 

w warunkach chłodniczych:  

a) W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w urządzeniach?  

b) Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub wzroście 

temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego sposób działania? 

c) Czy zamontowane są urządzenia do awaryjnego zasilania? Prosimy o opis działania, 

np. czas dziania awaryjnego zasilania. 

Odpowiedź: 

a) Za pomocą termometrów wzorcowych na oddziałach, w aptekach za pomocą 

systemów do pomiaru temperatury w lodówkach 

b) Są zainstalowane systemy w aptekach szpitalnych. Po obniżeniu bądź znacznym 

podwyższeniu temperatury system wysyła SMS na wskazany nr telefonu i adres 

e-mail.   

c) agregaty 10 h, UPS MEDYCZNE min. 1h, 

 



  Strona 6 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

21. Prosimy o informację, czy wśród sprzętu elektronicznego lub medycznego 

zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt przechowywany w pomieszczeniach 

znajdujących się poniżej poziomu gruntu? Jeśli tak to jaka jest jego wartość? Jednocześnie 

prosimy o podanie sumy ubezpieczenia sprzętu medycznego/elektronicznego o największej 

wartości. 

Odpowiedź: 

PCK 

Sprzęt przechowywany poniżej poziomu gruntu to dwa aparaty TK oraz pracownia 

endoskopii jest to koszt ok 15 mln. 

CEY  

poniżej poziomu gruntu jest TK, mammograf i pracownia EEG ok 8 mln.  

W placówce w Wejherowie – serwerownia główna znajduje się poniżej poziomu 

gruntu. Koszt sprzętu oraz wyposażenia w serwerowni to 5.763.859,17 PLN. 
 

Sumy ubezpieczenia sprzętu medycznego/elektronicznego o największej wartości. 

Akcelerator linowy VitalBeam – PCK :  10 672 188,00 zł brutto 

Angiograf Azurion 7M12  - SWP:   5 995 504,07 zł brutto 

Platforma robotyczna Stryker  - CEY :  5 131 144,80 zł brutto 

Tomograf komputerowy Somatom go.UP – Gdańsk: 2 007 815,68 zł brutto 

 

22. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zostały 

zgłoszone obiekty latające (np. drony). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23. Prosimy o akceptację zapisów Klauzuli zaprzestania eksploatacji mienia 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia ustala się, że:  

1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania 

przez okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że 

spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł 

zasilania,  

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, 

są sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 

2. Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone 

do likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 7 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

24. Prosimy o podanie łącznej wartości sprzętu medycznego (sumy stałe) zamontowanego                           

w karetkach, które ma być ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko zgodnie z 

zamówieniem. 

Odpowiedź: zgodnie z powyższym mienie zgłoszone jest na pierwsze ryzyko w związku 

z powyższym Zamawiający nie widzi konieczności podawania sprzętu na sumy stałe.  

 

25. Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie urządzeń chłodniczych – prosimy o 

potwierdzenie, iż szkoda wskutek niedotrzymania wymaganej temperatury  przechowywania 

mienia musi być  wynikiem awarii urządzenia chłodniczego lub przerwy w dostawie energii 

elektrycznej trwającej nieprzerwanie przynajmniej 2 godziny. 

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej dodatkowo wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

mechanicznego uszkodzenia opakowania, niewłaściwego przechowywania mienia, 

planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych 

zobowiązań wobec zakładu energetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

26. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii – prosimy o akceptację zapisów Klauzuli 

ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w 

maszynach i urządzeniach wskutek awarii i uszkodzeń to jest m.in.: 

1) powstałych w związku z działaniem człowieka, 

2) wad produkcyjnych, 

3) przyczyn eksploatacyjnych, 

4) dostania się ciała obcego do wnętrza maszyny. 

2. Nowo zainstalowane maszyny i urządzenia mogą zostać objęte ubezpieczeniem po 

pozytywnym zakończeniu prób eksploatacyjnych. 

3. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

1) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 

wymianie w ramach konserwacji, 

2) w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

3) będące następstwem naturalnego zużycia, 

4) za które odpowiedzialny jest producent, dostawca lub zewnętrzny warsztat naprawczy, 

5) spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

6) spowodowane zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów, 

7) charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 

8) pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie dokonuje modyfikację treści 

klauzuli: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 



  Strona 8 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1.w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub podlegają okresowej 

wymianie w ramach konserwacji, 

2.w materiałach eksploatacyjnych i narzędziach wymiennych, 

3.będące następstwem naturalnego zużycia, 

4.spowodowane wadami bądź usterkami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczony lub ubezpieczający wiedział  

5.o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania, wgniecenia, obtłuczenia, 

pośrednie, w tym w postaci utraconych korzyści oraz utraty zysku 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

27. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie kwotowego limitu 

odpowiedzialności w maksymalnej wysokości 10 000 000zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wprowadza roczny limit 

dla klauzuli automatycznego pokrycia w wysokości 5 %. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

28. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – wnosimy o akceptację treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy 

ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z 

prowadzonymi drobnymi pracami remontowo-budowlanymi: 

1) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych - do limitu 

10 000 000zł,  

2) w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia.  

2. Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 1, 

pod warunkiem, że prace te: 

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę,  

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

lub budowli,  

3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych 

zabezpieczeń, których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania, 

5) w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji prowadzenia 

prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego obowiązku Ubezpieczyciel 

ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty odszkodowania w zakresie, w jakim 

niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na powstanie i rozmiar szkody. 

3. Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

1) katastrofy budowlanej,  

2) wadliwego wykonania robót, w tym niewłaściwego zabezpieczenia mienia 

sąsiadującego. 



  Strona 9 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie dokonuje modyfikację treści 

klauzuli 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z 

prowadzonymi drobnymi pracami remontowo-budowlanymi: 

1. w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych - do 

limitu  10 000 000zł,  

2.w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia.  

 

Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, o których mowa w pkt 1, 

pod warunkiem, że prace te: 

1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z obowiązującymi 

przepisami  

2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) 

budynku lub budowli,  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

29. Wnosimy o wykreślenie klauzuli  nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto lub przesuniecie jej do części fakultatywnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie klauzuli do części 

fakultatywnej. Klauzula otrzymuje 15 punktów. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  W załączeniu poprawiny 

formularz ofertowy. 

 

30. Klauzula technologiczna – prosimy o doprecyzowanie, iż górną granicą 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia wskazana przy zawarciu 

umowy ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, iż górną granicą odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia wskazana przy zawarciu umowy 

ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

31. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o akceptację 

postanowienia, iż nie ma ona zastosowania do ryzyka terroryzmu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w postanowienie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

32. Klauzula katastrofy budowlane – prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń 

odpowiedzialności o szkody: 

1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty 

budowlane wymagające pozwolenia na budowę, 

2) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też 

wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym. 



  Strona 10 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki 

eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z 

zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie dokonuje modyfikacji 

klauzuli w katalogu wyłączeń odpowiedzialności o szkody: 

1. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie a także mieniu 

tam zgromadzonym 

2. które powstały w związku z użytkowaniem niezgodnym z przeznaczeniem, 

przeróbkami niezgodnymi z zasadami budowlanymi. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

33. Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni – prosimy o akceptację 

zapisu: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w obiektach wyłączonych z użytkowania przez 

okres dłuższy niż 30 dni oraz w znajdującym się w nich mieniu pod warunkiem, że 

spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

2) ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

5) budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ 

gazu. 

Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do 

likwidacji pozostaje wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie dokonuje modyfikacji 

klauzuli o treść „ zakres ubezpieczenia mienia wyłączonego z eksploatacji ze względu 

na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki zawężony zostaje do 

ryzyk podstawowych ( FLEXA ) oraz powodzi, huraganu, deszczu nawalnego, gradu, 

naporu śniegu i lodu.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

34. Klauzula zwiększonych kosztów działalności – prosimy o akceptację zapisu, iż  

1. Ubezpieczyciel nie odpowiada za zwiększone koszty działalności, jeśli szkoda w 

mieniu powstała poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia lub w 

innym czasie niż okres ubezpieczenia mienia. 

2. Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte koszty powstałe lub zwiększone bezpośrednio 

lub pośrednio wskutek: 

1) decyzji właściwych organów państwowych i samorządowych, które uniemożliwiają 

lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej Ubezpieczającego, 

2) braku wystarczających środków kapitałowych Ubezpieczającego niezbędnych do 

naprawy lub odtworzenia zniszczonego mienia w jak najszybszym terminie, 

3) ulepszeń wprowadzonych w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy 

zniszczonego mienia, 



  Strona 11 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) nieuzasadnionej zwłoki w podjęciu przez Ubezpieczonego wszelkich możliwych 

czynności w celu przywrócenia przerwanej lub zakłóconej działalności gospodarczej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie dokonuje modyfikacji 

klauzuli o zapis, iż 

1.Ubezpieczyciel nie odpowiada za zwiększone koszty działalności, jeśli szkoda w 

mieniu powstała poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia 

lub w innym czasie niż okres ubezpieczenia mienia. 

2.Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte koszty powstałe lub zwiększone bezpośrednio 

lub pośrednio wskutek: 

a. decyzji właściwych organów państwowych i samorządowych, które uniemożliwiają 

lub opóźniają dalsze prowadzenie działalności gospodarczej Ubezpieczającego, 

b. ulepszeń wprowadzonych w trakcie odbudowy, odtworzenia lub naprawy 

zniszczonego mienia.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

35. Klauzula ubezpieczenia aktów terroryzmu – prosimy o akceptację wyłączeń 

odpowiedzialności: 

Z zakresu ochrony wyłączone są szkody: 

a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, 

chemicznych lub biologicznych, 

b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego, 

c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w 

wyniku działania wirusów komputerowych, 

d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów, 

e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one 

puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni, 

f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem, 

g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania 

rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich 

środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem zanim środki te zostały podjęte. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

36. Klauzula ubezpieczenia strajków, rozruchów i zamieszek – prosimy o akceptację 

wyłączeń odpowiedzialności: 

1. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 

1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 

zakłóceń działalności; 

2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub 

rekwizycji przez legalną władzę; 



  Strona 12 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub 

jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej 

Klauzuli. 

2. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 

pośrednim następstwem: 

1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 

wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia 

przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady, 

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na 

celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla 

osiągnięcia określonych skutków politycznych, religijnych lub ideologicznych, 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub 

zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

37. Prosimy o wykreślnie Klauzuli badania okoliczności oraz Klauzuli likwidatora szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

38. W zakresie kosztów ewakuacji prosimy o potwierdzenie, iż Ubezpieczyciel obejmuje 

ochroną wymienione poniżej koszty ewakuacji poniesione przez Ubezpieczającego w 

wyniku bezpośredniego zagrożenia zdarzeniem losowym objętym ochroną w ramach 

obowiązującej umowy ubezpieczenia mienia, pod warunkiem, że zagrożenie będzie 

wydawało się realne. Koszty ewakuacji objęte są ochroną wyłącznie w przypadku, gdy 

przeprowadzenie ewakuacji zostało zlecone przez służby porządkowe takie jak: Policja, 

Straż Pożarna lub Straż Miejska a ewakuacja odbywała się pod dozorem ww. służb. Za 

koszty ewakuacji uważa się wyłącznie wymienione poniżej, poniesione i udokumentowane 

koszty: 

a) transportu pacjentów,  

b) pobytu pacjentów w zastępczych placówkach w okresie nie dłuższym niż jedna doba, 

z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednego pacjenta nie przekraczają 100 zł za dobę 

c) transportu sprzętu medycznego,  

d) przechowywania ewakuowanego sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 

czynności ewakuacyjnych z uwzględnieniem kosztów dozoru ww. sprzętu przez 

wyspecjalizowane firmy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

39. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o akceptację treści klauzuli: 

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe na skutek 

awarii elektrycznej w czynnych i zainstalowanych na stanowiskach pracy maszynach i 

urządzeniach, do których stosuje się przepisy techniczne normujące ich eksploatację. 

2. Przez awarię elektryczną rozumie się uszkodzenie układu elektrycznego lub 

elektronicznego maszyny, urządzenia, sprzętu elektronicznego lub ich podzespołów 

elektrycznych lub elektronicznych, które ogranicza ich zdolność do pracy i powoduje 



  Strona 13 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

niewłaściwe działanie lub całkowite unieruchomienie, spowodowane przyczynami 

wewnętrznymi: 

- uszkodzeniem izolacji lub zwarciem,  

- niezadziałaniem lub wadliwym zadziałaniem zabezpieczeń chroniących maszyny, 

urządzenia i sprzęt elektroniczny,  

-  działaniem pola elektromagnetycznego,  

- niezachowaniem parametrów prądu,  

- zmianą wartości napięcia, natężenia lub częstotliwości prądu w sieci zasilającej,  

- zanikiem napięcia jednej lub kilku faz w instalacjach trójfazowych 

- niewłaściwą obsługą 

3. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 

szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 

normalnego użytkowania, 

b w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, 

c w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 15 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej, 

e za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h w maszynach i urządzeniach, których moc znamionowa przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

40. Prosimy o wprowadzenie klauzul w treści: 

KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się 

następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

2) W ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są 

materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w 

związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  



  Strona 14 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w 

bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.  

 

KLAUZULA ENDOSKOPÓW  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 

się, co następuje:  

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej 

przez niego działalności gospodarczej;  

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  

3) W czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do utrzymania urządzenia w należytym stanie,  

4) Przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

5) Przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  

6) Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia; 

7) Dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 

wysokości: 2 000 zł 

 

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na 

następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka, 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

 
Tabela nr 1 

 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 
użytkowania 

miesięczny 
współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 
6 miesięcy 

 
5,5 % 

 Lampy rentgenowskie - anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 
 

 
 



  Strona 15 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 
zapisie FOTO - (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 
 

12 miesięcy 
 

 
 

3,0 % 
 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 
medycyną) 

 
18 miesięcy 

 
2,5 % 

 Rentgeny - lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 
 

24 miesiące 

 
 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne lub stabilizujące (w 
medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz 
(w medycynie) 

 Lampy analizujące lub Kineskopy (w 
medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 
 
 

24 miesiące 

 
 
 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                      (P * 100) / (PG * X * Y) 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

 

PG    =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

 

X      =   współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla   lamp danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji    współczynnik 0,75; 

             c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30; 

 

               Y      =    współczynnik likwidacyjny: 

            a)   lampy rentgenowskie 2 



  Strona 16 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

            b)   lampy zdalnie wyłączane i lampy płaskie współczynnik    3 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie wprowadza do 

ubezpieczenia poniższe klauzule 

 

KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO  

Z zachowaniem wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie 

przewidzianym niniejszą klauzulą strony uzgodniły, co następuje:  

Ubezpieczyciel odpowiada za szkodę w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego pod warunkiem , że: 

1.koszt związany z rozgrzaniem i schłodzeniem kriostatu będzie podlegać 

odszkodowaniu wyłącznie pod warunkiem, że jest bezpośrednią konsekwencją szkody 

w urządzeniu objętym ochroną ubezpieczeniową. Utworzenie lodu nie będzie 

traktowane jako uszkodzenie.  

2.koszt wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez 

producenta/właściciela będzie objęty ochroną na warunkach niniejszej umowy pod 

warunkiem, jeżeli powstały wskutek podlegającej odszkodowaniu szkody rzeczowej na 

urządzeniu i uwzględnione przy sumie ubezpieczenia 

 

KLAUZULA ENDOSKOPÓW ORAZ URZĄDZEŃ DO TERAPII DOŻYLNEJ 

Z zachowaniem wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie 

przewidzianym niniejszą klauzulą strony uzgodniły , co następuje:  

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz terapii dożylnej wyłącznie pod warunkami : 

1.w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, 

wymagane do zachowania urządzeń w należytym stanie 

2.przestrzegane zalecenia producenta dotyczące stosowania;  

 

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie 

ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej 

ryzyka, wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 

1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt. b). 
 

 



  Strona 17 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie - anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO - (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny - lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne lub stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące lub Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                      (P * 100) / (PG * X * Y) 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania 

zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

 

PG    =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

 

X      =   współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  

producenta dla   lamp danego rodzaju: 

a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 



  Strona 18 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 m-cy do 

zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 

c) lampy nie posiadające gwarancji producenta  współczynnik 0,30; 

Y      =    współczynnik likwidacyjny: 

a)   lampy rentgenowskie współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane i lampy płaskie współczynnik    3 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytania do pakietu nr IV tj.:  

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 

1. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia jak i okres ubezpieczenia na 12 

m-cy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. W przypadku braku zgody wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:  

 „Umowa obejmuje okres 36 miesięcy. 

Umowy ubezpieczenia (polisy) wystawione zostają z okresami ubezpieczenia: 

• w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia: od dnia 01.09.2024 do dnia 31.07.2025 

• w drugim roku trwania umowy ubezpieczenia: od dnia 01.09.2025 do dnia 31.07.2026 

• w trzecim roku trwania umowy ubezpieczania: od dnia 01.09.2026 do dnia 31.07.2027 

 

W drugim roku trwania umowy ubezpieczenia obowiązywać będą warunki i stawki jak w 

pierwszym roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń 

w pierwszym roku trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 50%. 

Badanie szkodowości z polisy za okres 9 m-cy 

Przy przekroczeniu wskaźnika szkodowości Wykonawca może wypowiedzeń umowę 

ubezpieczenia – okres wypowiedzenia 2 miesiące ze skutkiem na koniec okresu 

ubezpieczenia 

 

W trzecim roku trwania umowy ubezpieczenia obowiązywać będą warunki i stawki jak w 

drugim roku pod warunkiem, że szkodowość z tytułu wszystkich zawartych ubezpieczeń w 

drugim roku trwania umowy ubezpieczenia nie przekroczy 50%. 

 

Badanie szkodowości z polisy za okres 21 m-cy 

Przy przekroczeniu wskaźnika szkodowości Wykonawca może wypowiedzeń umowę 

ubezpieczenia – okres wypowiedzenia 2 miesiące ze skutkiem na koniec okresu 

ubezpieczenia 

 

Przez szkodowość strony rozumieją stosunek sumy wypłaconych odszkodowań za szkody 

zgłoszone w trakcie trwania umowy ubezpieczenia i rezerw na pozostałe szkody zaistniałe w 

tym okresie ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu 



  Strona 19 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, do składki zainkasowanej z umów ubezpieczenia 

za ten okres. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3. Dla klauzuli terroryzmu wnioskujemy o dodanie zapisy:  

„Z zakresu ochrony wyłączony jest terroryzm nuklearny, chemiczny i biologiczny”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w/w zapisy. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz jeżeli 

ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba, że 

Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o informację:  
a)  czy w ubezpieczonych lokalizacjach występuje podział na strefy pożarowe 
b) Jaka jest wartość największej strefy pożarowej w ubezpieczonych lokalizacjach wraz z 

budynkami i mieniem ruchomym się tam znajdującym  
Odpowiedź: 

a) Tak 

b) Największa strefa pożarowa: 

- szpital PCK: Budynek nr 9, pow. 2 139 m2, 

- szpital św. Wincentego a Paulo: Budynek A Poradni Przyszpitalnych, pow. 2 886 m2, 

- Centrum medyczne Smoluchowskiego w Gdańsku: Budynek C, 14896 m2 

- Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy 

Kaszubskie Centrum Chorób Serca i Naczyń (parter i piętro – Oddział Kardiologii i 

Angiologii Interwencyjnej oraz Blok Operacyjny), pow. 2956 m2. 

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na pytanie jaka jest wartośc 

największej strefy pożarowej, ponieważ księgowość w Spółce nie jest prowadzona z 

podziałem na strefy pożarowe. 

 

6. Zgodnie z wykazem są dwie lokalizacje nieużytkowane tj. Zakład Patomorfologii o 

wartości 607 368,09 oraz kotłownia i skład opału o wartości 3 811 290,49 – wnioskujemy o:  

a) wyłączenie budynków z ochrony.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

b) Potwierdzenie, ze nieużytkowa są tylko te dwa budynki, które na dzień dzisiejszy są 

wskazane w wykazie jako nieużytkowane  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

– jeżeli jeszcze jakieś występują wnioskujemy również o ich wyłączenie z ubezpieczenia.  

Odpowiedź: nie występują. 

 



  Strona 20 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

7. Przy braku zgody na wyłączenie prosimy o informację dotyczącą budynków 

nieużytkowanych:   
a) Czy i jakie były szkody w przeszłości u Klienta w budynkach nieużytkowanych  
Odpowiedź: brak zgłaszanych szkód. 

 

b) Jaki jest stan techniczny budynków  
Odpowiedź: po termomodernizacji w 2023 – stan ogólny dobry 

 

c) Czy są ogrodzone, dozorowane  
Odpowiedź: posesja szpitala jest ogrodzona. 

 

d) Czy sa na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje 
Odpowiedź:  tak. 

 

e) Czy wszystkie maszyny i urządzenia są odłączone od źródła zasilania  
Odpowiedź: tak 
 

f) Od kiedy Zamawiający jest w posiadaniu budynków nieużytkowanych i od kiedy są 

nieużytkowane  
Odpowiedź:  budynki oddane do użytkowania w 1981r. – wyłączone z użytkowania w 

2022r. 

 

g) Jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych  
Odpowiedź: parking pracowniczy i tereny zielone 

 

h) Co Zamawiający zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi? Czy jest określony 

jakiś cel?  
Odpowiedź:  adaptacja pomieszczeń na inne cele użytkowe. 

 

i) Czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki?  
Odpowiedź: budynki przeznaczone są do remontu.  

 

jeśli tak ponownie wnioskujemy o wyłączenie z ubezpieczenia oraz wnioskujemy o 

wprowadzenie do klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 dni:  

a) Wprowadzenie limitu dla mienia nieużytkowanego w wysokości 200 000,00 PLN 

przy wartości szkody nie mniej niż 1 000,00 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

b) ograniczenie zakresu do flexa  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zakres Flexa plus ryzyko powodzi, 

huraganu, deszczu nawalnego, gradu, naporu śniegu i lodu.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

8. Wnioskujemy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie są obiekty na 

trwałe związane z gruntem.  



  Strona 21 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli jednak takie wystękuje prosimy o informację jakie to obiekty, ile ich jest, jaka jest ich 

wartość oraz do czego służą(jakie mienie jest przechowywane)  

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Obiekty na trwałe związane z gruntem ich 

wartość podana jest w załączniku  do SWZ, tj. Rejestr majątku. 

 

9. Prosimy o informację, czy, a jeśli tak, to które z budynków zgłoszonych do 

ubezpieczenia znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o podanie ich 

wartości. 

Odpowiedź: 

1) Szpital św. Wincentego a Paulo - Kompleks szpitalny znajduje się w 

„Historycznym układzie śródmieścia Gdyni”  wpisanym  do wojewódzkiego 

rejestru zabytków. Ponadto w gminnej ewidencji zabytków miasta Gdynia pod 

numerem 1543  wpisany został budynek szpitalny „A” . 

2) Szpital Morski im. PCK – zespół zabudowań szpitala jest wpisany w gminną 

ewidencję zabytków. 

Wartości zgodnie z załącznikiem Rejestr majątku. 

 

Jeżeli występują wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:  

 „Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia, 

strony uzgodniły, że 

W przypadku wystąpienia szkody w obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, 

odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w oparciu o KNR 

(Katalog Nakładów Rzeczowych) oraz publikowane i powszechnie stosowane w 

budownictwie cenniki SEKOCENBUD dla obiektów zabytkowych. 

Przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie uwzględnia się wartości naukowej, 

kolekcjonerskiej, artystycznej, pamiątkowej lub sentymentalnej przedmiotu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

10. Prosimy o informację jakie mienie zaliczane jest do środków obrotowych. 

Odpowiedź: do środków obrotowych zaliczamy szeroko rozumiane leki, sprzęt i 

materiały  medyczne jedno i wielorazowe, odczynniki, krew i materiały 

krwiopochodne, sprzęt i artykuły gospodarcze i czystościowe 

 

Jeżeli są to leki, szczepionki, krew wnioskujemy o wprowadzenie zapisu:  

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

- mechanicznego uszkodzenia opakowania, 

- niewłaściwego przechowywania mienia, 

- planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z nieuregulowanych 

zobowiązań wobec zakładu energetycznego, 

- uszkodzenia towarów, których okres ważności upływa na dzień przed datą szkody oraz  

w towarach przeterminowanych, 

- straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z opóźnienia  

w sprzedaży lub dostawie 



  Strona 22 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

11. Czy zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew ? jeżeli tak prosimy o podanie 

wartości. 

Odpowiedź: zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew. Zamawiający na dzień 

dzisiejszy nie jest w stanie udzielić informacji o jej wartości. 

 

12. Wnioskujemy  o wyłączenie środków obrotowych z ryzyka ubezpieczenia szyb.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

13. Wnioskujemy o potwierdzenie, że podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne, linie przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie eklektyczne, 

telekomunikacyjne, światłowodowe) oraz wszelkie linii transmisyjne znajdują się w 

odległości nie większej niż 300 m od ścian ubezpieczanych budynków jak i budowli.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dla lokalizacji Szpital Morski im. PCK i Szpital 

Specjalistyczny im. F. Ceynowy, natomiast dla Szpitala św. Wincentego a Paulo nie 

potwierdza. Szpital św. Wincentego a Paulo znajduje się w centrum miasta i 

Zamawiający nie jest w stanie stwierdzić, że wskazane powyżej linie znajdują się w 

odległości 300mm od ścian budynków i budowli.   

 

14. Wnioskujemy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane 

oddziaływaniem radioaktywnym, skażenie radioaktywnym, energia jądrową.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

15. Wnioskujemy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wraz 

z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

16. Wnioskujemy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wraz 

z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, 

wadliwego wykonania, wad wewnętrznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

17. Wnioskujemy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wraz 

z dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza  

 



  Strona 23 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

18. Wnioskujemy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. 

szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne 

zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, 

osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, 

mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza  że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, 

tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego. 

 

19. Wnioskujemy  o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 

został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i 

przepięciami. Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami 

producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza 

to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom 

dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: aparatura medyczna i sprzęt jest zainstalowany i konserwowany zgodnie z 

zaleceniami producentów urządzeń. 

 

20. Wnioskujemy o wykaz mienia ruchomego w zgłoszonego w ramach wszystkich grup 

KŚT.  

Odpowiedź: w załączeniu do niniejszych odpowiedzi. Załącznik objęty jest klauzulą 

poufności dlatego zostanie dostarczony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o część 

poufną SWZ. 

 

21. Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii wnioskujemy o:  

a) Zmianę limitu na 2 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

b) Wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej 

niż 500,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

22. Szkody elektryczne – wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Mienie ruchome użyczone dla szpitala PCK – prośba o potwierdzenie, ze ma być 

suma ubezpieczenia jak w szczególnym wykazie tj. 2 059 036,44 PLN (w zestawieniu 

łącznym jest 779 336,44 PLN)  



  Strona 24 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Rejestrze majątku, który stanowi załącznik 

nr 14 do SWZ w zakładce „Mienie użyczone (PCK) w kolumnie lokalizacja znajdują 

się Szpital Morski im. PCK w Gdyni oraz Szpital Św. Wincentego a Paulo. Wartość 

mienia użyczonego Szpital Morski im. PCK w Gdyni wynosi 779 336,44 zł, a Szpital 

Św. Wincentego a Paulo 1 279 700 zł co łącznie daje kwotę 2 059 036,44 PLN. 

 

24. Prosimy o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości 

powyżej 1 mln zł w zakresie: 

1) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C), 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Urządzenia są podłączone zgodnie z 

wymaganiem producenta.  

 

2) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy 

udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. W Szpitalu Wincentego a Paulo jest to 80%. 

 

25. Prosimy o następujące zmiany w klauzuli kradzieży zwykłej:  

a) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500, 00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

b) zmianę limitu na 20 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

c) wprowadzenie zapis:  

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody: 

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego, 

 

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie - nie 

później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie - powiadomienie o 

zdarzeniu organów dochodzeniowo - śledczych, w szczególności Policji, z podaniem 

okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody”  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapis: 

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody: 

- spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i 

braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

- wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego, 

Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie od 

chwili powzięcia informacji o szkodzie - powiadomienie o zdarzeniu organów 



  Strona 25 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

dochodzeniowo - śledczych, w szczególności Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia 

oraz danych przedmiotu i wysokości szkody”  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

26. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych 

wskutek podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczenia mienia i EEI). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. Prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach (dotyczy ubezpieczenia mienia i EEI). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

28. W odniesieniu do ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego, 

prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą 

uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub 

podobne będą uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu 

jeśli ich utrata wynikała z naturalnej eksploatacji. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

29. Klauzula przeniesienia mienia (nr 25) – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiając nie wyraża zgody. 

 

30. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu do 10.000 zł 

lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

31. Jeżeli przedmiotem ubezpieczana maja być zestawy NMR wnioskujemy o 

wprowadzenie zapisu:  

 

„Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za szkodę w urządzeniu do rezonansu 

magnetycznego pod warunkiem, że: 

1. Istnieje ważna umowa z podmiotem zewnętrznym o konserwację tych urządzeń. 

2. Stosowane czynniki chłodzące takie, jak hel, azot lub podobne będą uznane za materiały 

eksploatacyjne  sprzętu elektronicznego i nie będą podlegać odszkodowaniu. 

3. Koszt związany z rozgrzaniem i schłodzeniem kriostatu będzie podlegać odszkodowaniu 

wyłącznie pod warunkiem, że jest bezpośrednią konsekwencją szkody w urządzeniu objętej 

ochroną ubezpieczeniową. Utworzenie się lodu nie będzie uważane za uszkodzenie. 



  Strona 26 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Koszt wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez wytwórcę będzie 

objęty ochroną, jeżeli takie oprogramowanie zostanie utracone jako bezpośrednia 

konsekwencja całkowitej szkody w urządzeniu, podlegającej odszkodowaniu zgodnie z owu 

oraz jeżeli koszt oprogramowania był ujęty w sumie 

ubezpieczenia dla urządzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt nr. 40 ze strony 13. 

 

32. Dla zakresu jak niżej wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 300 000,00 

PLN na jeden i wszystkie zdarzenia tj. 

„Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

33. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o zmianę limitu dla 

dewastacji na 200 000,00 PLN i ryzyko graffit na 20 000,00 PLN na jeden i wszystkie 

zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Dla maszyn i urządzeń od uszkodzeń wnioskujemy o wprowadzenie franszyz 

redukcyjnych:  

Dla sprzętu do 10 lat  - 500,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Dla sprzętu starszego niż 10 lat – 5 % wartości szkody niemniej niż 500,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu:  

„Wady produkcyjne, błędy konstrukcyjne, wady materiałowe, które ujawniły się dopiero po 

okresie gwarancji”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

36. Dla klauzuli technologicznej wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości  

50 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 30 ze strony nr 9. 

 

37. Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli:  

Klauzula Cyber  
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub 

spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 



  Strona 27 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub 

uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe 

lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 

kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 

przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych 

z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 

„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt 

jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków 

i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia 

obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w 

następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń 

objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez 

którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 

sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do 

fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych 

Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych 



  Strona 28 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 

elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub 

utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą 

wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką Dane 

elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ 

nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogóle Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

38. Wnioskujemy o włączenie poniższej klauzuli chorób zakaźnych:  

„Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu  

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 

stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę 

zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego 

niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych 

nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot 

ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się 

jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek 

choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia”  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ 

nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogóle Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

39. Wnioskujemy o włączenie do zakresu dla sprzętu elektronicznego poniższych klauzul 

wraz z treścią::  

a) KLAUZULA UBEZPIECZENIA LAMP OD WSZYSTKICH RYZYK 



  Strona 29 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ustala się iż odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje 

rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody, bezpośredniego i pośredniego 

uderzenia pioruna, eksplozji, huraganu, celowego zniszczenia przez osoby trzecie lub kradzieży 

z włamaniem oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości 

odtworzeniowej, tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 

szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1 albo w 

odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. 

b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie- anodowe - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 spLampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz 

(w medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w 

medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 

eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 



  Strona 30 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 

obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                      P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P   =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem 

szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki 

gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

a) 
nowo zakupione lampy na gwarancji 

producenta 
współczynnik 1; 

b) 

lampy na gwarancji producenta, lecz 

dla których pozostało nie więcej niż 6 

m-cy do zakończenia okresu gwarancji 

współczynnik 0,75; 

C) 
lampy nie posiadające gwarancji 

producenta  
współczynnik 0,30: 

 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a) lampy rentgenowskie   
        współczynnik    

2 

b) 
lampy zdalnie wyłączane/lampy 

płaskie  

        współczynnik    

3 

 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt nr 40 ze strony 13. 

 

b) KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za szkodę w 

urządzeniu do rezonansu magnetycznego pod warunkiem, że: 

1. Istnieje ważna umowa z podmiotem zewnętrznym o konserwację tych urządzeń. 

2. Stosowane czynniki chłodzące takie, jak hel, azot lub podobne będą uznane za materiały 

eksploatacyjne w myśl §17 ust. 1 pkt 1 owu sprzętu elektronicznego i nie 

będą podlegać odszkodowaniu. 

3. Koszt związany z rozgrzaniem i schłodzeniem kriostatu będzie podlegać odszkodowaniu 

wyłącznie pod warunkiem, że jest bezpośrednią konsekwencją szkody w urządzeniu objętej 

ochroną ubezpieczeniową. Utworzenie się lodu nie będzie uważane za uszkodzenie. 



  Strona 31 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Koszt wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez wytwórcę będzie 

objęty ochroną, jeżeli takie oprogramowanie zostanie utracone jako bezpośrednia 

konsekwencja całkowitej szkody w urządzeniu, podlegającej odszkodowaniu zgodnie z owu 

oraz jeżeli koszt oprogramowania był ujęty w sumie ubezpieczenia dla urządzenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt nr 40 ze strony 13. 

 

c) Klauzula dotycząca endoskopów;   

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że endoskopy są objęte ochroną ubezpieczeniową 

pod warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki zabezpieczenia 

przed uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta. 

2. Elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy endoskop 

nie jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną   próbę   

szczelności zgodnie z zaleceniami producenta. 

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego 

stosowania, opieki nad sprzętem i przechowywania. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pyt nr 40 ze strony 13. 

 

40. Rozszerzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk klauzul z pkt. 39 tj,  

 

a) KLAUZULA UBEZPIECZENIA LAMP OD WSZYSTKICH RYZYK 

b) KLAUZULA URZĄDZEŃ DO JĄDROWEGO REZONANSU MAGNETYCZNEGO 

c) Klauzula dotycząca endoskopów;   

d) Dodatkowe warunki ubezpieczenia sprzętu przenośnego 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, treść zgodnie z odpowiedzią na pyt nr 40 ze 

strony 13. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

41. Wnioskujemy o wprowadzenie dla mienia od wszystkich ryzyk i dla ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego klauzuli sankcji o treści:  

 

„Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona 

lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji 

ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.”  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wprowadzenie wnioskowanej klauzuli do OPZ 

nie jest konieczne, ponieważ w sprawach nieuregulowanych w OPZ/SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogóle Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

42. Jeżeli w ubezpieczeniu mienia został zgłoszony sprzęt przenośny użytkowany poza 

miejscem ubezpieczenia wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli:  



  Strona 32 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Ubezpieczenie sprzętu przenośnego 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do 

umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że Ubezpieczyciel wypłaci 

Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w przenośnym sprzęcie elektronicznym 

używanym poza miejscem ubezpieczenia na terenie Rzeczypospolitej Polskiej. 

1. W przypadku szkody polegającej na kradzieży z włamaniem lub rabunku oraz upuszczenia 

stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości 5% wartości szkody, jednak nie mniejsza niż 

ustalona w umowie ubezpieczenia (polisie) kwota franszyzy redukcyjnej. 

2. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z 

włamaniem lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że: 

1) pojazd posiadał twardy dach (jednolitą sztywną konstrukcję), 

2) został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony 

sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z 

włamaniem i rabunkiem), 

3) kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma 

zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym 

i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co najmniej jeden 

zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi garażowych lub zamykany 

na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi. Za zamek 

wielozastawkowy uważa się zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia 

prostopadłe do trzonu), 

4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany wewnątrz pojazdu w sposób uniemożliwiający 

zobaczenie go z zewnątrz, np. w bagażniku. 

 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek przewożenia 

ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższą treść: 

Ubezpieczenie sprzętu przenośnego 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że Ubezpieczyciel 

wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie za szkody w przenośnym sprzęcie 

elektronicznym używanym poza miejscem ubezpieczenia na terenie Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z 

włamaniem lub rabunku z pojazdu pod warunkiem, że: 

1) pojazd posiadał twardy dach (jednolitą sztywną konstrukcję), 

2) został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i 

włączony sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed 

kradzieżą z włamaniem i rabunkiem), 

3) kradzież z włamaniem nastąpiła w godzinach 6.00 – 22.00 (ograniczenie czasowe nie ma 

zastosowania, gdy pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu 

zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe do garażu muszą być zamknięte, na co 

najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi 

garażowych lub zamykany na jeden zamek wielozastawkowy montowany przez 

producenta tych drzwi. Za zamek wielozastawkowy uważa się zamek, do którego klucz 



  Strona 33 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do trzonu), 

4) ubezpieczony przedmiot był przechowywany wewnątrz pojazdu w sposób 

uniemożliwiający zobaczenie go z zewnątrz, np. w bagażniku. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane wskutek 

przewożenia ubezpieczonego sprzętu drogą lotniczą.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

43. Dla klauzuli reprezentantów wnioskujemy o wprowadzenie zapisu: „Niniejsza klauzula 

nie ma zastosowania do ryzyka kradzieży z włamaniem i  rabunku, wandalizmu (dewastacji). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

44. Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie limitu dla 

uderzenia pojazdu należącego do Zamawiającego lub jego pracowników w wysokości 

200 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. Dla klauzuli automatycznego pokrycia dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

wnioskujemy o zmianę limitu na:  

„Limit 10% sumy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 15 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr  27 ze strony 8. 

 

46. Dla klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym wnioskujemy o 

zmianę limitu na:  

 

„Limit 10% sumy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 3 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr  27 ze strony 8. 

  

47. Dla klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych wnioskujemy o wprowadzenie zapisu jak i akceptację zaproponowanych 

zmian w limitach:  

 

„Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że: 

a. prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów 

władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami 

b. wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót budowlano - montażowych w okresie 

ubezpieczenia nie przekroczy łącznie 5 000 000,00 PLN, a pojedynczego kontraktu 

1 000 000,00 PLN 

c. realizacja drobnych robót budowlano - montażowych nie wiąże się z naruszeniem 

konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu, 

d. drobne roboty budowlano - montażowe prowadzone są przez lub na zlecenie 

ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytku / eksploatacji.” 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr  28 ze strony 8. 



  Strona 34 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

48. Dla klauzuli nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 

wnioskujemy o: 

 

a) Przeniesienie do klauzul fakultatywnych 

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr  29 ze strony 8. 

 

b) Wprowadzenie zapisu: suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów 

ubezpieczenia obejmowanych ochroną w systemie na pierwsze ryzyko. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

c) Zmniejszenie limitu do 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na 1.000.000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

49. Dla klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia wnioskujemy w zmianę limitu na 

500 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

50. Dla klauzuli transportowej wnioskujemy o zmianę limitu na 500 000,00 PLN na jeden i 

wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody do 

klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

52. Dla klauzuli zwiększonych kosztów działalności w ubezpieczeniu mienia od wszystkich 

ryzyk wnioskujemy o wprowadzenie: 

a) franszyza redukcyjna – 3 dni robocze 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

b) okres odszkodowawczy: 6 m-cy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

c) zmianę limitu  na 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

53. Dla klauzuli zwiększonych kosztów działalności w ubezpieczeniu na warunkach sprzętu 

elektronicznego  wnioskujemy o wprowadzenie: 

a) franszyza redukcyjna – 3 dni robocze dla kosztów proporcjonalnych, 10% wartości 

szkody dla kosztów nieproporcjonalnych  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 35 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

b) okres odszkodowawczy: 3  m-ce 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

c) zmianę limitu  na 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

54. Dla klauzuli składowania mienia prosimy o: 

a)  informację, jakie mienie jest składowane bezpośrednio na podłodze 

Odpowiedź: w pomieszczeniach magazynowych na paletach euro różnego rodzaju 

asortyment medyczny w kartonach m.in. . rękawice, podkłady, prześcieradła, pojemniki 

na odpady oraz asortyment biurowy/gospodarczy: typu woda, papier ksero. 

 

b) Zmianę limitu na 100 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

55. Dla klauzuli elementów nieuszkodzonych wnioskujemy o zmianę limitu na 100 000,00 

PLN na jeden i wszystkie zdarzenia   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

56. Dla klauzuli katastrofy budowlanej wnioskujemy o zmianę limitu na 5 000 000,00 PLN 

na jeden i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

57. Dla klauzuli przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu 200 000,00 PLN 

na jeden i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

58. Dla zakresu jak niżej  wnioskujemy o wprowadzenie dla działanie człowieka w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk i dla sprzętu elektronicznego, tj. m.in. 

niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez 

osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania”  

 

a) limitu w wysokości 500 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

b) franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody niemniej niż 500,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

59. Dla klauzuli technologicznej wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 

50 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 36 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

60. Wnioskujemy dla całego zakresu mienia od wszystkich ryzyk wprowadzenia 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN z wyjątkiem wskazanych w klauzulach/dla 

danego zakresu  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej, 

jednocześnie wprowadza franszyzę integralną w wysokości 1 000 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

61. Wnioskujemy dla sprzętu elektronicznego wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% wartości szkody niemniej niż 1 000,00 PLN  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

62. Wnioskujemy o znane limitu dla ubezpieczenia danych i oprogramowania do 

2 000 000,00 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

63. Wnioskujemy o zmianę limitu dla zwiększonych kosztów działalności w 

ubezpieczeniu na warunkach sprzętu elektronicznego do 1 000 000,00 PLN na jeden i 

wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

64. Zgodnie z zapisami umowy jak i zgodnie z zapisami zakresowymi -  Wykonawca ma 

wskazać w umowie generalnej składki za poszczególny przedmiot ubezpieczenia oraz objąć 

ochrona  jeżeli chodzi o sprzęt elektroniczny– dlatego prośba o podanie dokładnie sum 

ubezpieczenia na poszczególny sprzęt z podziałem na stacjonarny medyczny, niemedyczny, 

przenośny medyczny/niemedyczny. :  

 

Zapis z umowy:  

„Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – sprzęt medyczny 

W ubezpieczeniu sprzętu stacjonarnego zastosowano stawkę (w %): …………… 

W ubezpieczeniu sprzętu przenośnego zastosowano stawkę (w %): …..………… 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – sprzęt niemedyczny 

W ubezpieczeniu sprzętu stacjonarnego zastosowano stawkę (w %): …………… 

W ubezpieczeniu sprzętu przenośnego zastosowano stawkę (w %): …..…………”  

Odpowiedź: cała elektronika jest sprzętem medycznym, wartość sprzętu  

stacjonarnego to 83 573 651,53 zł, przenośnego 16 146 301,81 zł.  W związku z 

powyższym z umowy wykreśla się:  

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk – sprzęt 

niemedyczny 

W ubezpieczeniu sprzętu stacjonarnego zastosowano stawkę (w %): …………… 

W ubezpieczeniu sprzętu przenośnego zastosowano stawkę (w %): …..…………”  

W załączeniu poprawiona Umowa dla zadań pakietu IV. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

65. W związku z zakresem,  jaki jest wskazany ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – 

uprzejma prośba o informację, czy przedmiotem ubezpieczenia na warunkach 



  Strona 37 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektronicznych ma być inny niż wskazany w wykazach (gdzie jest tylko sprzęt medyczny 

na kwotę 99 719 953,34 PLN ) – jeżeli tak wnioskujemy o wykazy wraz z podaniem 

wartości, lokalizacji i roku produkcji. 

a) Sprzętu przenośnego wraz z podaniem roku produkcji  

b) Sprzętu stacjonarnego wraz z podziałem na lokalizacje  

c) Telefonów komórkowych 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk jest mienie 

wykazane  w załączniku nr 14 do SWZ, tj. Rejestr majątku zakładka „Mienie – 

budynki i lokale”, Mienie –  budowle, Mienie - ruchomości” 

Przedmiotem ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk jest 

mienie wykazane  w załączniku nr 14 do SWZ, tj. Rejestr majątku zakładka „Sprzęt 

elektroniczny”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

66. Wnioskujemy o znane przyjętej wartości do ubezpieczenia dla:  

a) Środki obrotowe na – wg cen nabycia/zakupu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

b) mienie pracownicze, mienie pacjentów, mienie osób trzecich  - wg wartości 

rzeczywistej 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

67. Wnioskujemy o informacje na temat kolektorów słonecznych, solarów, ogniw 

fotowoltaicznych, instalacji fotowoltaicznych tj.  

Odpowiedź: 

Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy 

Instalacja fotowoltaiczna 

a) Podanie szczegółowych sum ubezpieczenia wraz z podaniem lokalizacji 

Odpowiedź: Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy, Budynek Kuchni i Pralni, 

236 160,00 zł brutto 

 

b) Jeżeli chodzi o instalacje fotowoltaiczne dodatkowo wnioskujemy o następujące 

informacje:  

- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 

Odpowiedź: 30.09.2022 

 

- producent, typ i ilość modułów 

Odpowiedź: LONGI, LR-60HPH 350 ~ 380M, ilość modułów 107 

 

- producent, typ i ilość falowników 

Odpowiedź: Foxess, SERIA T (G3) ilość falowników 2 szt 

 

- nominalna szczytowa moc urządzenia 

Odpowiedź: 40000 Wp 



  Strona 38 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

- miejsce instancji (montażu) :  

" czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na 

fasadzie...)  

" montaż przy podłożu 

Odpowiedź: dach płaski 

 

- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 

konstrukcji) 

Odpowiedź: NIE 

 

- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 

Odpowiedź: TAK 

 

- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 

sztywne itp.) 

Odpowiedź: NIE 

 

- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 

Odpowiedź: TAK 

 

Szpital Morski im. PCK 

Instalacja fotowoltaiczna  

 

a) Podanie szczegółowych sum ubezpieczenia wraz z podaniem lokalizacji 

Odpowiedź: Szpital Morski im. PCK, Budynek nr 28, 90 418,53 zł brutto 

 

b) Jeżeli chodzi o instalacje fotowoltaiczne dodatkowo wnioskujemy o następujące 

informacje:  

- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 

Odpowiedź: 04.2023 i 05.2024 

 

- producent, typ i ilość modułów 

Odpowiedź: Jinko Solar, JKM420N-54HL4-B N-type Full Black, 10 szt., JA Solar, 

JAM60S21 355-375/MR ORAZ JAM72S30 530-555/MR, 

 

- producent, typ i ilość falowników 

Odpowiedź: Foxess, T15G3, 1 szt., Solplanet, ASW 3-20-K-LT-G2 Pro, 1 szt. 

 

- nominalna szczytowa moc urządzenia 

Odpowiedź: 10,2 kW 

 

- miejsce instancji (montażu) :  

" czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na 

fasadzie...)  



  Strona 39 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

" montaż przy podłożu 

Odpowiedź: dach płaski  

 

- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 

konstrukcji) 

Odpowiedź: Nie 

 

- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 

Odpowiedź: Tak 

 

- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 

sztywne itp.) 

Odpowiedź: Instalacja zamontowana zgodnie z wytycznymi producenta. 

 

- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 

Odpowiedź: Tak – system BMS 

 

Instalacja solarna nr 1 

a) Podanie szczegółowych sum ubezpieczenia wraz z podaniem lokalizacji 

Odpowiedź: Szpital Morski im. PCK, Budynek nr 2, Zamawiający nie jest w stanie 

określić wartości instalacji, wartość instalacji została wprowadzone w wartość 

budynku na której jest zamontowana.  

 

b) Jeżeli chodzi o instalacje fotowoltaiczne dodatkowo wnioskujemy o następujące 

informacje:  

- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 

Odpowiedź: 2011 

 

- producent, typ i ilość modułów 

Odpowiedź: Immergas, EP2.6 (34 szt.), EPMH2.65 (7szt.) 

 

- producent, typ i ilość falowników 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

- nominalna szczytowa moc urządzenia 

Odpowiedź: 70 kW 

 

- miejsce instancji (montażu) :  

" czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na 

fasadzie...)  

" montaż przy podłożu 

Odpowiedź: dach płaski 

 

- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 

konstrukcji) 



  Strona 40 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Nie 

 

- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 

Odpowiedź: Tak 

 

- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 

sztywne itp.) 

Odpowiedź: Instalacja zamontowana zgodnie z wytycznymi producenta. 

 

- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 

Odpowiedź: Nie 

 

Instalacja solarna nr 2 

a) Podanie szczegółowych sum ubezpieczenia wraz z podaniem lokalizacji 

Odpowiedź: Szpital Morski im. PCK, Budynek nr 9, Zamawiający nie jest w stanie 

określić wartości instalacji, wartość instalacji została wprowadzone w wartość 

budynku na której jest zamontowana. 

 

b) Jeżeli chodzi o instalacje fotowoltaiczne dodatkowo wnioskujemy o następujące 

informacje:  

- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 

Odpowiedź: 2011 

 

- producent, typ i ilość modułów 

Odpowiedź: Immergas, EP2.6 (35 szt.) 

 

- producent, typ i ilość falowników 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

- nominalna szczytowa moc urządzenia 

Odpowiedź: 60 kW 

 

- miejsce instancji (montażu) :  

" czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na 

fasadzie...)  

" montaż przy podłożu 

Odpowiedź: dach płaski  

 

- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 

konstrukcji) 

Odpowiedź: Nie 

 

- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 

Odpowiedź: Tak 

 



  Strona 41 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 

sztywne itp.) 

Odpowiedź: Instalacja zamontowana zgodnie z wytycznymi producenta. 

 

- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 

Odpowiedź: Nie 

 

Centrum Medyczne Smoluchowskiego - GDAŃSK 

Instalacja solarna 

a)    Podanie szczegółowych sum ubezpieczenia wraz z podaniem lokalizacji 

Odpowiedź: Centrum Medyczne Smoluchowskiego, budynek F, 500 408,54 zł brutto 

 

b) Jeżeli chodzi o instalacje fotowoltaiczne dodatkowo wnioskujemy o następujące 

informacje: 

- kiedy instancja została oddana do eksploatacji 

Odpowiedź:  06.05.2011 r. 

 

- producent, typ i ilość modułów 

Odpowiedź: VIESSMANN, VITOSOL 100-F SH1A, 80 modułów 

 

- producent, typ i ilość falowników 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

- nominalna szczytowa moc urządzenia 

Odpowiedź: 111kW 

 

- miejsce instancji (montażu) : 

"czy na obiekcie (jeśli tak to jakim i czy na dachu płaskim, czy pochyłym; a może na 

fasadzie...) 

"    montaż przy podłożu 

Odpowiedź: dach płaski 

 

- czy przedstawiono ekspertyzę statyczną instancji dachowej lub gruntowej (podparcia 

konstrukcji) 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

- czy zapewniono ochronę antyprzepięciową 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

- czy zainstalowano urządzenia antywłamaniowe (śruby mocujące, specjalne profile, złącza 

sztywne itp.) 

Odpowiedź: nie zainstalowano, brak swobodnego dostępu na dach 

 

- czy instalacja jest monitorowana przez system zdalny 

Odpowiedź: nie 



  Strona 42 z 42                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

68. Wnioskujemy o:  

 

a) Uaktualnienie informacji na temat szkodowości  

Odpowiedź: Szkodowość podana na dzień zgodnie z SWZ. 
 

b) Informację, czy powstały zdarzenia które mogą skutkować powstanie 

szkody/zgłoszeniem.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkody zgłaszane są do ubezpieczyciela 

niezwłocznie. 
 

69. Wnioskujemy o udostępnienie w wersji edytowalnej załącznika: Załącznik nr 1 

Szczegółowe warunki zamówienia-1 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

Do  niniejszych odpowiedzi załączony zostaje Załącznik nr 15 tj. Informacje do oceny 

ryzyka, uzupełniony o dodatkowe dane. 

Załącznik objęty jest klauzulą poufności dlatego zostanie dostarczony Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o część poufną SWZ. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Eugeniusz Starzyński 


